
     

 

 

 

     

                           

 

 

 

                                       Provincia di Bari 

 

 

SETTORE TERRITORIO 

 

Numero Gen. 240 

 

 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 12  DEL 01/03/2011 

 

 

OGGETTO: Liquidazione indennità di risultato alla posizione organizzativa dell’U.A. 

Sportello Unico-URP – Esercizio anno 2007. 

 

 

 

Emessa ai sensi 

 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi                      

           sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 

− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 

 

− Dello Statuto Comunale; 

 

− Del Regolamento di Contabilità; 

 

− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del   

      Bilancio di Previsione anno 2010; 

 

− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del 

P.E.G 



                                                      IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n.471 del 26/9/02 furono approvati i criteri 

generali per il conferimento e la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative 

ai sensi degli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. 31/3/99 del Comparto Regioni – Autonomie 

Locali; 

• Con deliberazione di Giunta Comunale n.57 del 27/2/03 si provvide alla 

individuazione delle posizioni organizzative nell’ambito del sistema di 

organizzazione del Comune; 

• Con tale atto fu demandato ai Dirigenti dei Settori interessati il conferimento degli 

incarichi con apposito atto scritto e nominativo; 

• Nel medesimo provvedimento giuntale era previsto l’importo di ciascuna retribuzione 

di posizione pari ad € 7.746,85 lordi su base annua per 13 mensilità, rapportata alla 

durata effettiva dell’incarico, nonché l’assegnazione al dipendente di una retribuzione 

di risultato nella misura del 20% della retribuzione di posizione attribuita, da 

corrispondersi in base alla valutazione annuale effettuata sulla base dei criteri stabiliti 

per la valutazione dei Dirigenti da parte del Nucleo di Valutazione e tenuto conto 

degli obiettivi assegnati; 

• Con delibera di Giunta Comunale n.79 del 23/3/05 in modificazione del prefato 

provvedimento la retribuzione di posizione fu elevata ad € 12.911,42 e la retribuzione 

di risultato fu elevata dal 20% al 25% della retribuzione di posizione attribuita, fermo 

restando tutte le altre modalità di attribuzione individuate nei precedenti 

provvedimenti giuntali; 

DATO ATTO CHE: 

• Con provvedimento prot. N.13291 in data 21/3/03 i Dirigenti dei Settori Attività 

Produttive e Territorio conferirono l’incarico di posizione organizzativa relativa 

all’Unità Autonoma Sportello Unico e U.R.P. all’interno del Settore Attività 

Produttive al Sig. Visaggio Leonardo Antonio, dipendente comunale a tempo 

indeterminato con profilo professionale di “Istruttore Direttivo” (Cat. D), per la durata 

di n.3 anni decorrenti dal 1° marzo 2003 al 28/2/06, con assunzione diretta  di 

responsabilità connessa al raggiungimento dei risultati di gestione analiticamente 

indicati nel medesimo atto; 

• Con successivo provvedimento prot. N.20660 dell’11/4/06, a firma del Vice 

Segretario venne confermato l’incarico di cui al precedente provvedimento 

n.13291/2003 per la durata di n.1 anno decorrente dall’1/3/06 al 28/2/07; 

• Vista la nota datata aprile 2007 del Sig. Visaggio Leonardo Antonio dalla quale 

risulta il rendiconto del raggiungimento degli obiettivi per l’esercizio 2007; 

• Vista la scheda individuale di valutazione del Sig. Visaggio Leonardo Antonio da cui 

risulta il punteggio finale pari a punti 100; 

• Visti i conteggi elaborati dall’U.O. Contabilità del Personale indicati nel dispositivo 

del presente atto; 

• Ritenuto di procedere alla liquidazione della retribuzione di risultato nella misura del 

25% della retribuzione di posizione di competenza del titolare di Posizione 



Organizzativa per il periodo di durata dell’incarico d che trattasi, ovvero dall’1/1/07 

al 28/2/07; 

• Visti gli artt. 8, 9 e 10 del C.C.N.L. 31/3/99; 

• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’arrt.107 del D.to Leg.vo n.267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per quanto in narrativa: 

1. Liquidare in favore del Sig. Visaggio Leonardo Antonio titolare di posizione 

organizzativa per l’U.A. Sportello Unico – U.R.P., l’importo lordo di € 537,84 riferito 

alla retribuzione di risultato per il periodo di durata dell’incarico di Posizione 

Organizzativa per l’esercizio 2007, ovvero dall’1/1/2007 al 28/2/07. 

2. La spesa di € 537,84 graverà al Cap. 10795 del Bilancio 2008 – imp.1987. 

3. Inviare il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale, al Direttore di Ragioneria, 

all’U.O. Contabilità del Personale e all’U.O. Gestione Personale. 

4. Dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del 

visto di regolarità della spesa e la capienza del Capitolo di Bilancio ai sensi 

dell’art.151, comma 4, del T.U.EE.LL. 18/8/2000 n.267. 

 

 

Il Compilatore della proposta  S.Altomare 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 

                     Ing.Rocco Altomare 
 

 


